РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.11.2010 г.
	№ 1224
	г. Константиновск

О внесении изменений в постановление Главы Константиновского района  № 1100 от 30.12.2008 года «Об утверждении Районной целевой программы «Улучшение жилищных условий граждан, молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельской местности в Константиновском районе на 2009-2012 годы».

В целях реализации федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2012 года» утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2002 года №858, в соответствии с постановлением Администрации Ростовской области от 05.08.2009 № 384  «О порядке предоставления за счет средств областного бюджета субсидий на улучшение жилищных условий граждан, проживающих  в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых  специалистов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение Районной целевой программы «Улучшение жилищных условий  граждан, молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельской местности в Константиновском районе на 2009-2012 годы»,  утвержденное постановлением Главы Константиновского района от 30 декабря 2008 года №1100  «Об утверждении  Районной целевой программы «Улучшение жилищных условий  граждан, молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельской местности в Константиновском районе на 2009-2012 годы», следующие изменения:

1.1. В разделе 1, подраздел «Объем и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«- Общий объем финансирования Программы  – 9153,5 тыс. руб., в том числе:

-за счет средств федерального бюджета – 4475,0 тыс. руб.( при условии финансирования), в т.ч.

в 2009 году –1106,0 тыс. руб.,

в 2010 году – 1209,0 тыс. руб.;

(в том числе гражданам -  222,7тыс. руб.;

молодым семьям и молодым специалистам- 986,3 тыс. руб.);

в 2011 году – 960,0 тыс. руб.;

в 2012 году – 1200,0тыс. руб.;
-за счет средств областного бюджета – 4543,3 тыс. руб.(при условии финансирования ), в т.ч.

в 2009 году – 294,0 тыс. руб.,
в 2010 году – 1369,3 тыс. руб.;

(в том числе гражданам -  320,3 тыс. руб.;

молодым семьям и молодым специалистам- 1049,0 тыс. руб.);

в 2011 году – 1280,0 тыс. руб.;

в 2012 году – 1600,0 тыс. руб.;

-за счет средств бюджета Константиновского района – 135,2 тыс. руб.(при условии софинансирования из средств федерального и областного бюджетов), в т.ч.

в 2009 году – 20,0 тыс. руб.,

в 2010 году – 43,2тыс. руб.;

(в том числе гражданам -  9,8 тыс. руб.;

молодым семьям и молодым специалистам- 33,4 тыс. руб.);
в 2011 году – 32,0 тыс. руб.;
в 2012 году – 40,0 тыс. руб.;».
1.2. Раздел  5 изложить в следующей редакции :

                                                « Раздел 5.
Ресурсное обеспечение Программы
Основными источниками финансирования Программы являются:

 - средства федерального бюджета;

 - средства областного бюджета;

 - средства бюджета Константиновского района;

 - средства банков и других организаций, предоставляющих ипотечные жилищные кредиты (займы), используемые для кредитования участников Программы на цели приобретения жилья или строительства индивидуального жилья;

 - средства  участников Программы, используемые для частичной оплаты стоимости приобретения  или строительства  жилья в размере части стоимости строительства (приобретения) жилья, не обеспеченной за счет социальной выплаты.

Социальные выплаты из бюджета Константиновского района предоставляются на условиях участия в финансировании (софинансировании) данных расходов федерального и областного бюджетов, а также собственных и (или) заемных средств граждан.

В 2009 году доля:

средств федерального бюджета, выделяемых в форме субсидий, - 55,3 процента от расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья;

средств областного бюджета - 14,7 процента от расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья;

средств бюджета Константиновского района - 1 процент от расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья.

В 2010 году:

для граждан доля средств федерального бюджета, выделяемых в форме субсидий, - 25,5 процента от расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья; средств областного бюджета - 43,2 процента от расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья; средств бюджета Константиновского района - 1,3 процента от расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья;

для молодых семей и молодых специалистов доля средств федерального бюджета, выделяемых в форме субсидий, - 30,6 процента от расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья; средств областного бюджета - 38,2 процента от расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья; средств бюджета Константиновского района - 1,2 процента от расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья.

Финансовое обеспечение оставшейся части расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья осуществляется за счет собственных и (или) заемных средств граждан.

Размеры уровня софинансирования утверждаются Министерством сельского хозяйства Российской федерации на очередной финансовый год.
Общий объем финансирования Программы из средств бюджета муниципального района составит: 135,2 тыс. рублей.»

2. Финансовому отделу Администрации Константиновского района при формировании бюджета на очередной финансовый год предусматривать финансирование Районной целевой программы «Улучшение жилищных условий граждан, молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельской местности в Константиновском районе на 2009-2012 годы».

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на В.И.Алфёрова- заместителя Главы Администрации Константиновского района- начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды.

Глава Константиновского района                                      Б.Е. Хлопяников